

<b>1. AURKEZPENA</b> .....	<b>1</b>
<b>2. SARRERA METODOLOGIKOA</b> .....	<b>7</b>
2.1 Telefono bidezko inkesta.....	7
2.1.1 Populazio lagina zehaztea .....	7
2.1.2 Telefonoz egindako inkestak hedatzea.....	8
2.1.3 Laginaren egitura eta landa lana noiz egin den .....	8
2.2 Kordoi inkesta .....	10
2.2.1 Kordoi inkestaren helburuak.....	10
2.2.2 Laginaren egitura eta landa lana noiz egin den .....	12
2.3 Terminoen glosarioa.....	13
<b>3. DOKUMENTUAREN EGITURA</b> .....	<b>15</b>
<b>4. ERREFERENTZIA MARKOA</b> .....	<b>17</b>
4.1 Biztanleriaren Egitura .....	17
4.2 Biztanleria, jardueraren arabera .....	18
4.3 Hezkuntza .....	20
4.4 Makroekonomia Magnitudeak.....	21
4.5 Garraioa .....	23
<b>5. EAE-N BIZI DIREN PERTSONEN MUGIKORTASUNAREN EZAUGARRI OROKORRAK</b> .....	<b>25</b>
5.1 Desplazamenduen banaketa moduen arabera .....	32
5.2 Ez motoarizatuak .....	38
5.2.1 Oinez.....	38
5.2.2 Bizikleta .....	39
5.3 Motoarizatuak .....	40
5.3.1 Kolektiboak.....	40
5.3.2 Banakakoak.....	44
5.4 Motiboen arabera.....	49
5.4.1 Lana.....	49
5.4.2 Aisia .....	50
5.4.3 Ikasketak.....	51
5.4.4 Gestio pertsonalak.....	52
5.4.5 Erosketak.....	53
5.5 Lurralde azterketa .....	54
5.5.1 Araba .....	60
5.5.2 Bizkaia .....	62
5.5.3 Gipuzkoa.....	63
5.5.4 Hiru hiriburuak helburu dituzten desplazamenduak .....	66
<b>6. KANPO ERLAZIOAK</b> .....	<b>71</b>
6.1 Burgos .....	71
6.2 Kantabria.....	71
6.3 Frantzia .....	72
6.4 Errioxa .....	72
6.5 Nafarroa .....	72
<b>7. 2003-2007 BILAKAERA</b> .....	<b>73</b>
<b>8. ONDORIOAK</b> .....	<b>79</b>
<b>9. ERANSKINAK</b> .....	<b>81</b>

Grafikoa 1.- Inkesta guneen kokalekua.....	13
Grafikoa 2.- Biztanleriaren banaketa Lurralde Historikoka. 2005-XII-31 .....	18
Grafikoa 3.- Biztanleriaren banaketa adin talde eta Lurralde Historikoka. 2005-XII-31 .....	18
Grafikoa 4.- 16 eta 16 urtetik gorako biztanleria jarduerarekin duen erlazioaren eta Lurralde Historikoaren arabera (%) 2006.....	19
Grafikoa 5.- Langabezia tasaren bilakaera Lurralde Historikoka. 2001-2006 .....	19
Grafikoa 6.- Araubide orokorreko irakaskuntzako ikasleen banaketa lurralde historikoka eta mailaka 2005/2006 (%) .....	20
Grafikoa 7.- 10 eta 10 urtetik gorako biztanleriaren banaketaren bilakaera lurraldeka eta eskola mailaren arabera 1996-2001.....	21
Grafikoa 8.- BPGaren banaketa Lurralde Historikoka. Eguneko prezioak (oinarria 2000) % 2005 .....	22
Grafikoa 9.- Biztanleko BPGa lurralde historikoka. Eguneko prezioak (oinarria 2000) 2001-2005. ....	22
Grafikoa 10.- Automobilen banaketa lurraldeka 2005.....	24
Grafikoa 11.- Desplazamenduen banaketa sorburu den eskualdearen arabera.....	29
Grafikoa 12.- Desplazamenduen banaketa helburu den eskualdearen arabera. ....	29
Grafikoa 13.- EAE barruan egindako desplazamenduen banaketa modala.....	30
Grafikoa 14.- Desplazamenduen banaketa motiboen arabera.....	32
Grafikoa 15.- Desplazamenduak EAEn garraio moduen arabera.....	33
Grafikoa 16.- Desplazamenduen banaketa sorburu den eskualdearen eta erabilitako garraio moduen arabera.....	34
Grafikoa 17.- Desplazamenduen banaketa helburu den eskualdearen eta erabilitako garraio moduen arabera.....	35
Grafikoa 18.- Desplazamenduen banaketa motoarizazioaren arabera eta banakatzea.....	36
Grafikoa 19.- Desplazamenduen banaketa garraio moduen eta adinaren arabera.....	37
Grafikoa 20.- Oinez egiten diren desplazamenduen banaketa xedearen arabera.....	38
Grafikoa 21.- Bizikleta bidezko desplazamenduen banaketa xedearen arabera.....	39
Grafikoa 22.- Desplazamenduen banaketa modu kolektiboetan xedearen arabera.....	41
Grafikoa 23.- Desplazamenduen banaketa errepide bidezko modu kolektiboetan xedearen arabera.....	42
Grafikoa 24.- Desplazamenduen banaketa trenbide bidezko modu kolektiboetan xedearen arabera.....	43
Grafikoa 25.- Automobil bidezko desplazamenduen banaketa xedearen arabera.....	44
Grafikoa 26.- Motoar bidezko desplazamenduak xedearen arabera.....	45
Grafikoa 27.- EAEko desplazamenduen banaketa xedearen arabera.....	46
Grafikoa 28.- Desplazamenduen banaketa sorburu den eskualdearen eta xedearen arabera.....	47
Grafikoa 29.- Desplazamenduen banaketa helburu den eskualdearen eta xedearen arabera.....	48
Grafikoa 30.- Lana xede duten desplazamenduen banaketa moduen arabera.....	49
Grafikoa 31.- Aisia xede duten desplazamenduen banaketa moduen arabera.....	50
Grafikoa 32.- Ikasketak xede dituzten desplazamenduen banaketa moduen arabera.....	51
Grafikoa 33.- Gestio pertsonalak xede dituzten desplazamenduen banaketa moduen arabera.....	52
Grafikoa 34.- Erosketak egitea xede duten desplazamenduen banaketa moduen arabera.....	53
Grafikoa 35.- EAEko desplazamenduen banaketa tipologiaren arabera.....	54
Grafikoa 36.- Desplazamenduen banaketa sorburu duten eskualdearen eta desplazamendu motaren arabera.....	55
Grafikoa 37.- Desplazamenduen banaketa helburu duten eskualdearen eta desplazamendu motaren arabera.....	56
Grafikoa 38.- Desplazamenduen banaketa xedeka Araban.....	57
Grafikoa 39.- Desplazamenduen banaketa xedeka Bizkaian.....	58
Grafikoa 40.- Desplazamenduen banaketa xedeka Gipuzkoan.....	58
Grafikoa 41.- Desplazamenduen banaketa moduka Araban.....	59
Grafikoa 42.- Desplazamenduen banaketa moduka Bizkaian.....	59
Grafikoa 43.- Desplazamenduen banaketa moduka Gipuzkoan.....	59
Grafikoa 44.- Gasteizko barne desplazamenduen banaketa garraio moduen arabera.....	61
Grafikoa 45.- Barne desplazamenduen banaketa Bilbon, garraio moduen arabera.....	63
Grafikoa 46.- Donostiako barne desplazamenduen banaketa garraio moduen arabera.....	65
Grafikoa 47.- Desplazamendu guztien bilakaera bizileku den Lurralde Historikoaren arabera.....	73
Grafikoa 48.- Desplazamenduen batez bestekoa biztanleko.....	74
Grafikoa 49.- Desplazamendu intermodalen portzentajearen bilakaera guztiraarekiko.....	75
Grafikoa 50.- Banaketa modalaren bilakaera.....	75
Grafikoa 51.- Automobilaren presentziaren bilakaera Lurralde Historiko bakoitzaren barne mugikortasunean.....	76
Grafikoa 52.- Garraio publikoaren presentziaren bilakaera Lurralde Historiko bakoitzaren barne mugikortasunean.....	76
Grafikoa 53.- Garraio publikoaren presentziaren bilakaera hiriburuetako barne mugikortasunean.....	77
Grafikoa 54.- Barne mugikortasunaren bilakaera Lurraldeka.....	78
Grafikoa 55.- Barne mugikortasunaren bilakaera hiriburuka.....	78

## Taulen aurkibidea

## Orrialdea

Taula 1.- Telefono bidezko inkesta laginaren egitura – pertsonak.....	9
Taula 2.- Telefono bidezko inkesta laginaren egitura - etxeak .....	9
Taula 3.- Telefono bidezko inkesta laginaren egitura - etxeak .....	12
Taula 4.- Bizilekuaren arabera desplazamenduen banaketa.....	15
Taula 5.- Biztanleriaren banaketa lurraldeka sexuaren arabera. 2005-XII-31.....	17
Taula 6.- 16 eta 16 urtetik gorako biztanleria jarduerarekin duen erlazioaren eta Lurralde Historikoaren arabera (milakoak). 2006 .....	19
Taula 7.- 16 eta 16 urtetik gorako biztanleria landuna lurralde historikoaren eta sektore ekonomikoaren arabera (milakoak). 2001-2006 .....	20
Taula 8.- BPGa urteka eta lurralde historikoka. Eguneko prezioak (oinarria 2000) (mila €-kotan) eta bolumen indize kateatua. 2001-2005(a).....	21
Taula 9.- Automobilak lurraldeka eta motoarizazio tasa (1.000 biztanleko) 2005.....	23
Taula 10.- EAEn bizi diren pertsonen desplazamenduen banaketa sorburu eta helburu geografikoaren arabera.....	25
Taula 11.- EAEn bizi diren pertsonen desplazamendu guztien banaketa eskualdeka.....	26
Taula 12.- EAEn bizi diren pertsonen desplazamendu guztien banaketa eskualdeka. Desplazamenduaren sorburuaren arabera portzentajeak.....	27
Taula 13.- EAEn bizi diren pertsonen desplazamendu guztien banaketa eskualdeka. Desplazamenduaren helburuaren arabera portzentajeak.....	28
Taula 14.- Desplazamenduen banaketa etapa kopuruaren eta Lurralde Historikoaren arabera.....	31
Taula 15.- Desplazamenduen banaketa tipologiaren eta garraio moduen arabera.....	31
Taula 16.- Desplazamenduak motaren eta lurraldearen arabera.....	32
Taula 17.- Desplazamenduak moduen eta sexuaren arabera.....	36
Taula 18.- Desplazamenduak moduen eta sexuaren arabera adin taldeka.....	37
Taula 19.- Desplazamenduen banaketa garraio moduen eta jardueraren arabera.....	38
Taula 20.- Oinezko desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	39
Taula 21.- Bizikleta bidezko desplazamenduen banaketa lurraldeen arabera.....	40
Taula 22.- Desplazamenduen banaketa modu kolektiboetan lurraldearen arabera.....	41
Taula 23.- Desplazamenduen banaketa errepide bidezko modu kolektiboetan lurraldearen arabera.....	42
Taula 24.- Desplazamenduen banaketa trenbide bidezko modu kolektiboetan lurraldearen arabera.....	44
Taula 25.- Automobil bidezko desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	45
Taula 26.- Motoar bidezko desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	46
Taula 27.- Lana xede duten desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	50
Taula 28.- Aisia xede duten desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	51
Taula 29.- Ikasketak xede dituzten desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	52
Taula 30.- Gestio pertsonalak xede dituzten desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	53
Taula 31.- Erosketak egitea xede duten desplazamenduen banaketa lurraldearen arabera.....	54
Taula 32.- Barne desplazamenduen banaketa xedeka lurraldearen arabera.....	57
Taula 33.- Barne desplazamenduen banaketa moduka Lurralde Historikoaren arabera.....	58
Taula 34.- Desplazamenduak eskualdeka. Araba.....	60
Taula 35.- Arabako Lautada eskualdeko metroapolitar desplazamenduak.....	61
Taula 36.- Desplazamenduak eskualdeka. Bizkaia.....	62
Taula 37.- Bilbo Handiko eskualdeko metroapolitar desplazamenduak.....	62
Taula 38.- Desplazamenduak eskualdeka. Gipuzkoa.....	64
Taula 39.- Donostialdeko metroapolitar desplazamenduak.....	65
Taula 40.- Hiriburuetarako desplazamenduen banaketa, barnekoak ere kontuan hartuta.....	66
Taula 41.- Gasteiza sartzeko desplazamenduak.....	67
Taula 42.- Bilbora sartzeko desplazamenduak.....	68
Taula 43.- Donostiara sartzeko desplazamenduak.....	69

Taula 44.- EAE sorburu edo helburu duten kanpo desplazamenduak.....	71
Taula 45.- Desplazamendu guztien banaketa eskualdeka.....	82
Taula 46.- Desplazamendu guztien banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera.....	83
Taula 47.- Desplazamendu guztien banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera.....	84
Taula 48.- Automobil bidezko desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	85
Taula 49.- Automobil bidezko desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	86
Taula 50.- Automobil bidezko desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	87
Taula 51.- Garraio kolektibo bidez egindako desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	88
Taula 52.- Garraio kolektibo bidez egindako desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	89
Taula 53.- Garraio kolektibo bidez egindako desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	90
Taula 54.- Lana xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	91
Taula 55.- Lana xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	92
Taula 56.- Lana xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	93
Taula 57.- Aisia eta erosketak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	94
Taula 58.- Aisia eta erosketak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	95
Taula 59.- Aisia eta erosketak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	96
Taula 60.- Ikastea xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	97
Taula 61.- Ikastea xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	98
Taula 62.- Ikastea xede duten desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	99
Taula 63.- Gestio pertsonalak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka.....	100
Taula 64.- Gestio pertsonalak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka, sorburu eskualdearen arabera (%).....	101
Taula 65.- Gestio pertsonalak xede dituzten desplazamenduen banaketa eskualdeka, helburu eskualdearen arabera (%).....	102
Taula 66.- Desplazamenduen banaketa motibo, modu, desplazamendu mota eta EAEn bizi direnek egindako etapa kopuruen arabera, probintziaka (balio absolutuak).....	103
Taula 67.- Desplazamenduen banaketa motibo, modu, desplazamendu mota eta EAEn bizi direnek egindako etapa kopuruen arabera, probintziaka (%).....	104
Taula 68.- Desplazamenduen banaketa motibo, modu, desplazamendu mota eta EAEn bizi direnek egindako etapa kopuruen arabera, probintziaka (%).....	105
Taula 69.- EAEn bizi direnen desplazamenduen banaketa eskualdearen eta Autonomia Erkidegoetako helburuen arabera....	106
Taula 70.- EAE helburu duten kanpo desplazamenduen banaketa sorburu probintziaren, desplazatzeko, moduaren eta motiboaren arabera.....	107
Taula 71.- EAE sorburu duten kanpo desplazamenduen banaketa sorburu probintziaren, desplazatzeko, moduaren eta motiboaren arabera.....	107
Taula 72.- Burgos eta Kantabrian sortutako desplazamenduen banaketa udalerrri nagusien eta xedeen arabera.....	108
Taula 73.- Frantzia eta Errioxan sortutako desplazamenduen banaketa udalerrri nagusien eta xedeen arabera.....	108
Taula 74.- Nafarroan sortutako desplazamenduen banaketa udalerrri nagusien eta xedeen arabera.....	108